MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

C:\Users\Enilabsb\Desktop\Teletrabalho\Portarias para o BAMP\2020_0226.doc

PORTARIA Nº   226 , DE 2 ABRIL DE 2020.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso de suas at ribuições previstas na Lei Complementar n.º  75, de 20 de

maio de 1993, e tendo em vista o que consta no Procedimento de Gestão Administ rat iva

nº  08191.034249/ 2020-82,

RESOLVE:

Art . 1º . Prorrogar a cessão da servidora SUELY TOUGUINHA NEVES

M EDINA, Técnica do M PU/ Administ ração, mat rícula 2474, para cont inuar exercendo a

função de confiança de Assistente V, FC-5, no Gabinete do M inist ro Rogério Schiet t i Cruz,

pelo prazo de 1 ano, a contar de 27/ 5/ 2020, com fulcro no art. 93, I, §1º  da Lei n.º

8.112/ 1990 c/ c art . 3º , inciso I, §§ 1º , 2º e 5º  da Portaria PGR/ M PU nº 15 de 21/ 3/ 2019.

Parágrafo único. A servidora deverá realizar a atualização anual de seus

dados cadast rais, em observância ao inciso XIX, do art . 117, da Lei nº  8.112/ 90.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.036851/2020-54.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 03/04/2020.

Portaria nº 18/2020, de 03/04/2020 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.725, 06 de abril de 2020.